OFÍCIO N°. 130/2023
Nova Russas - CE, 24 de novembro de 2023.

Ao Gestor Ata de Registro de Preços n°. 20230081
Sr. Edinardo Sales Pinheiro
Orderiador de Despesas do Gabinete do Município de Piquet Carneiro/CE,

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços

Solicitamos de Vossa Senhoria ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230081,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022, realizada por vosso Município, que tem
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RELIZAÇAO DE SERVIÇOS ARTISTICOS E
FESTIVIDADES, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE PIQUET
CARNEIRO, conforme especificação e quantitativos abaixo descriminados e firmado com as
respectivas empresas:

Solicito os itens e as quantidades:

NOME: F C CUNHA RUFINO
CNPJ: 10.587.062/0001-03
ENDEREÇO: RUA DEP. FRANCISCO MONTE, N°. 556, SALA 01 E 02
CENTRO, MARCO/CE
TELEFONE: (85) 9 9952-9070

Item Descrição do item Especificação
Unid,

medida Quant. Valor médio Valor total

SERVIÇO DE

DECORAÇÃO E
ORNAMENTAÇÃO

TEMÁTICA

SERVIÇO 	DE 	DECORAÇÃO 	E
ORNAMENTAÇÃO 	TEMÁTICA
ESPECIFICAÇÃO: 	ONDE 	SERÃO
REALIZADOS 	OS 	EVENTOS 	COM
MATERIAIS 	ALTERNATIVOS 	E
REGIONAIS,
BANCADAS,LUMINÁRIAS, 	MALHAS,
BALÕES E ARRANJOS DE FLORES

SER 100 00
'

R$670,00   R 67 000 00

2

SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO
DE ÁRVORE DE

NATAL EM
FESTÃO

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE
ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO
ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE
2.20M A 2,80M DE ALTURA COM
ENFEITES 	NATALINOS 	E
ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED
COM ESTRELA NO TOPO INCLUSO
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SER 10,00 R$4.000,00 R$40.000,00

3
SERVIÇO DE

ORNAMENTAÇÃO
DE AMBIENTE

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE
AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL
ESPECIFICAÇÃO: DE NO MÍNIMO 6

SER 2,00 R$23.000,00 R$46.000.00

COM ÁRVORE DE
NATAL

METROS 	COM 	ESTRUTURA 	DE
METALON E BARRA CHATA COM
FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO
EM 	MANGUEIRA 	LED 	NA 	COR
BRANCA OU AMARELA E CORDÃO
DE 	LED 	EM 	CORES 	VARIADAS,
INCLUSO
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO -

4

SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO
DE POSTES COM
PINGENTES
NATALINOS

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE
POSTES 	COM 	PINGENTES
NATALINOS 	ESPECIFICAÇÃO: 	EM
FORMATO 	DEFINIDO 	PELA
CONTRATANTE COM NO MÍNIMO
150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA
CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA
DE 	LED 	NA COR BRANCA 	OU
AMARELA E CORDÃO DE LED DE
CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SER 80,00 R$2.180,00 R$174,400,00

5

SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO
DE ÁRVORES DE
MÉDIO E GRANDE

PORTE

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE
ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE
PORTE 	ESPECIFICAÇÃO: 	COM
TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO
DE 	LED 	NA 	COR 	BRANCA OU
AMARELA 	E 	COPA 	COM
CORDÃO 	DE 	LED 	EM 	CORES
VARIADAS, 	INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SER 60,00 R$2.000,00 R$120.000,00

6

SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO
DE ARBUSTOS E
ÁRVORES DE

PEQUENO PORTE

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE
ARBUSTOS 	E 	ÁRVORES 	DE
PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO:
ILUMINADO COM CORDÃO DE LED
EM 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SER 60,00 R$1.200,00 R$72.000,00

7

SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO
DE AMBIENTE

NATALINO
COM ENFEITE

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE
AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO
ESPECIFICAÇÃO: 	MODELOS
VARIADOS DE ACORDO COM O
PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO
NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA
EM METALON E FERRO BARRA
CHATA 	REVESTIDO 	com
MANGUEIRA 	DE 	LED 	NA 	COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM
CORDÃO 	DE 	LED 	DE 	CORES
VARIADAS, 	 INCLUSO
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SER 20,00 R$600,00 R$12.000,00

R$531.400,00

Nesse sentido, formulamos consulta a cerca da possibilidade de adesão desta Ata, pela
Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

<1

Aguardamos resposta à solicitação.

Atenciosamente,

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA
Secretária do Trabalho e Assistência Social